

Leder

I dette nummeret bringer vi et bredt knippe artikler. To av artiklene handler om forståelsen av presten og prestedtjenesten. Den første er Halvard Johannessens artikkel om pastoral spiritualitet i endring, der han analyserer utviklingstrekk i forståelsen av spiritualitet i et pastoralteologisk perspektiv. I artikkelen peker han bl.a. på spiritualitetens sentrale betydning for prestedtjenesten.

Den andre artikkelen som tematiserer prestens tjeneste, er Bård Mælands artikkel om pastoral imaginasjon, litt lengre ute i heftet. Han påviser hvordan begrepet «imanasjon», forstått som subjektive kreative forestillinger og overleverte bilder og metaforer, er med å forme vår forståelse av virkeligheten, også av prestedtjenesten. Han argumenterer for at en bevisst holdning til og bruk av dette perspektivet kan være et viktig redskap for prestens selvforståelse. I neste nummer av tidsskriftet bringer vi for øvrig en oppfølger til denne artikkelen, der Mæland vil ta for seg imanasjonen i et mer ekklesiologisk perspektiv.

Det ekklesiologiske perspektivet preger også bidragene fra Gunnar Rønnestad og Ove Conrad Hanssen. Gunnar Rønnestads artikkel er et kirkerettslig perspektiv på etableringen av nye menigheter og menighetsformer i Den norske kirke. Artikkelen tar særlig utgangspunkt i erfaringer fra Stavanger bispedømme, men har overføringsverdi også for andre sammenhenger, og for det generelle arbeidet med kirkeordningsspørsmål. I sin artikkel gir Ove Conrad Hanssen en oversikt over utviklingen på feltet menighetsutvikling i de tyske folkekirke. Et markert trekk han peker på, er den klare misjonale orienteringen som her gjør seg gjeldende.

Under overskriften «Fusjon eller okkupasjon» behandler Tormod Kleiven forholdet mellom seksualitet og seksuelle krenkelser i et maktperspektiv. I artikkelen viser han hvordan det er en vesensforskjell mellom seksualitet og seksuelle krenkelser, men likevel en sammenheng som en bør være oppmerksom på.

Til slutt i heftet bringer vi under vignetten «Aktuelt» to bidrag til ulike temaområder. Tove Rustan Skaar har intervjuet kristne ungdommer om deres forhold til det å gå til høymesse i Den norske kirke. Hennes resultater burde være utfordrende i forhold til den pågående gudstjenestereformen. I sin artikkel om bibelhermeneutikk for barn drøfter Kristin Moen Saxegaard hvordan vår måte å formidle Bibelen til barn kan gi grunnlag for en barnetro som varer inn i voksenlivet.

HARALD HEGSTAD

Skifte av redaksjonssekretær

Fra og med dette nummeret får bladet ny redaksjonssekretær idet Eyolf Berg overtar etter Ellen Merete Wilkens Finnseth. Ellen Merete har vært redaksjonssekretær siden 2002 og har gjort en solid innsats for tidsskriftet i denne perioden. Vi takker henne hjertelig for solid innsats! Eyolf har allerede en stund vært redaksjonssekretær for Luthersk Kirketidende og overtar nå tilsvarende funksjon i Halvårsskriftet. Velkommen til samarbeid!